
Formandsberetning 2014

Først vil jeg sige, at det at være med i bestyrelsesarbejdet er den bedste, hurtigste og hyggeligste 
måde at flytte sin sjæl med til et nyt sted, når man flytter. Stig og jeg er blevet taget formidabelt 
godt imod, har lært mange folk at kende fordi man gerne fortæller historie og annekdoter. Må vi 
være i stand til at bære det videre og videreudvikle vores fællesskab her i Laven, Gl.Laven og 
omegn...VI er ikke i tvivl om at intensionerne er der.
Som bestyrelse har vi forsøgt forvalte formålsparagraffen (med mine ord):”at det skal være rart og 
sjovt at bo i Laven og omegn” efter bedste evner...og vi har generelt hygget os med det.
-at julemanden dukkede op ligesom vi skulle tænde det fine træ, som igen i år blev doneret af en 
borger i byen....godt med en fællessang, slik og glögg.  (mangler i øvrigt det næste 6m høje træ.)
-at der for 2.gang kom knapt 20 personer (nye og gamle borgere over 60 år) til ”Nytårskur”.Bl.a. 
tidl. snedker Klerke med sit billedalbum under armen m. billeder fra 100år tilbage (spørg bare 
Erna). Vi drak champagne og snakkede, så vores tag var ved at lette!
-at fastelavnsfesten samlede vist nok alle vores børn og så mange barnlige sjæle, at 2 tønder blev 
slået ned under jubel (herligt at så mange store børn er med) vi blev opfordret til også at have en 
voksentønde for udklædte voksne ..god ide, synes jeg.
-søsamlingsdagen samlede rigtigt mange folk i det fine forårsvejr....dejlig fælles arbejdsdag.
-Skt.Hans-bålet blev flyttet et par gange..ingen fuglereder, men en stor tudse måtte flytte. Vi har fået
et nyt bord og kan vel ønske os flere...i hvert fald kommer mange m. børnene om eftermiddagen, 
spiser og hygger m. børnebålet.......senere talte Mette Breinholt varmt om fællesskabet..også vores. 
Vi sang fra hjertet og heksen fløjtede/hylede hele vejen til Bloksbjerg.
-sommerfesten blev en fest som en sådan skal være m. børn, fodbold, kager enmasse, teater, øl og 
drinks, festlige folk, vedholdende musikere, dansende mennesker, der IKKE skal iseng før den lyse 
morgen! Trods det var telt-folkene på plads både v. opsætning og nedtagning...vi er gode i 
fællesskab....i øvrigt er de store telte da guld værd,  for det regnede og regnede.....og vi kan leje dem
ud til andres fester.
-Æble-presse-dagen foregik som det plejer i solskin på Rikkes og Mikaels gårdsplads...præget af 
enorm arbejdsiver, snakkeiver og plads til alle børnene, store som små. Alle fik saft og store smil 
med hjem.Bestyrelsen har indkøbt en frugtkværn, så vi har komplet, mobilt anlæg til 
æblepresning...og det fungerede fint. Det kan også lejes af alle medlemmer!
Da vi v.sidste generalforsamling blev opfordret til at danne et eget lokalråd, nu da Kløverbyernes 
lokalråd ville afgå, var vi i bestyrelsen var ikke i tvivl om, at det er en fordel for os at have et eget 
lokalråd, og samtidigt kunne bygge videre på allerede etablerede kontakter til Silkeborg kommune. 
Derfor indkaldte vi i januar til oprettelse af et Laven Lokalråd, som har haft arbejde lige siden.
Vi fik i øvrigt også opfordring til at være med på en eller anden måde i arbejdet for et beboerhus; vi 
synes det er rigtig godt at energierne bliver spredt ud på flere personer, så gejsten holdes oppe.
-Ind imellem kigger I forhåbentlig lidt til vores lille fælles-anlæg v. stationen. Der bliver opsat en 
bænk snart, jeg luger ind imellem og ….brug det! og fortæl sagnet om troldkvinden!
-Så afsluttes året nu m. generalforsamling, hvortil vi har haft mange ideer til underholdning 
m. bogbytning, børneboder, som var ved at drukne i regn i sommer, genopdagelse af det gamle 
tallotteri, vi har liggende, hjertestarter-kursus og mere til. Men det gør vi nok en anden gang og i 
stedet  holder møde nu.
-Tag lige en kop kaffe og Stig vil supplere formandsberetningen.

Den 1. søndag i maj afholdt vi en hyggelig arbejdsdag ved søen omkring kajakskuret. Det ser ud til 
at være en god tradition med en dag, hvor vi forskønner området inden sommerhalvårets aktiviteter 
dernede.
Vi har fået rimeligt styr på hvem, der har kanoer og kajakker liggende dernede, så vi kan tilstræbe 
en vis orden og holde os gode venner med ejeren Bane Danmark og Silkeborg Kommune, som står 
for de grønne arealer.



I øvrigt kan det nævnes, at der også i år har været afholdt kajak kursus i LLIF-regi, med deltagelse 
af 10-15 personer.
Bestyrelsen har foretaget en del investeringer i nyt materiel. Foruden æblekværnen har vi i foråret 
udskiftet vores kajak til en mere brugervenlig model, som også nybegyndere kan have glæde af, 
samt udskiftede kanoen til en, hvor man ikke risikerer rygskade ved transport.
Vi har vurderet, at der var tale om investeringer til almen glæde for borgerne, men vi har 
efterfølgende opdaget, at de teknisk set, er de i strid med Borgerforeningens vedtægt §14, som kun 
medgiver at bestyrelsen kan disponere over 75 % af foreningens årlige renteindtægt. Under 
indkomne forslag, har bestyrelsen et ændringsforslag til denne paragraf, så den fremover kan 
disponere friere.

Stier og veje.
Borgerforeningen har deltaget i møder og praktisk arbejde med det grønne partnerskab omkring den
nordlige del af Himmelbjergruten. Det har været en meget positiv oplevelse at følge, at så mange 
forskellige interesser, kommunale som private, har kunnet finde fælles fodslaw i dette projekt.
Desværre udgør ruteforløbet omkring Gl. Laven én af de få undtagelser, da enkelte lokale lodsejere 
ikke har villet medvirke til udformningen af det ideelle ruteforløb. Det nuværende forløb er 
midlertidigt, indtil Silkeborg Kommune kan færdiggøre forhandlingerne med de berørte lodsejere.
Denne modvilje mod at befolkningen frit kan færdes på de gamle veje og stier i området, kommer 
også til udtryk i de verserende sager som Silkeborg Kommune har kørende med lodsejere i 
Gl. Laven. 
Borgerforeningen har i disse sager forsøgt at varetage lokalbefolkningens interesser, ud fra det 
synspunkt, at hvis først stier og veje nedlægges, så får vi dem aldrig igen. 
Sagerne var førhen varetaget af Borgerforeningen i samarbejde med Kløverbyernes Lokalråd, men 
efter dette råds nedlæggelse, oprettede vi i Borgerforeningen et stiudvalg til at varetage sådanne 
sager. Udvalget består af Stig Holten og Per Jensen, som vi valgte at tilknytte, idet han tidligere 
havde repræsenteret Lokalrådet i disse sager, og der i gennem besidder megen indsigt.
Vi har derfor kæmpet for stiernes bevarelse og udtrykt vore synspunkter i de sags indlæg, vi i året 
løb har bidraget med – på lige fod med Dansk Naturfrednings Forening, Det grønne Råd og flere 
andre organisationer.
I begge sager har Silkeborg Kommune afgivet kendelse om, at borgerne frit kan færdes på stierne til
Puksø og på den gamle (nu oppløjede) markvej fra Slangebakken til Himmelbjergvej 3.
I begge sagsforløb har de berørte lodsejere overklaget kommunens beslutning, således at sagerne nu
afventer Ankestyrelsens dom, inden de kan afsluttes. Hvilket desværre kan tage en rum tid. Dette 
medfører dog ikke ,at folk skal afholde sig fra at benytte stierne. Her gælder Silkeborg Kommunes
beslutning, indtil sagerne finder deres endelige afgørelse i Ankestyrelsen.
For de som er interesserede, har jeg fremlagt de sags dokumenter, som er fremkommet i årets løb. 

Laven d. 29/10-2014
Bente Jensen og Stig Holten

 


